
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пред да сппделиш нештп ппстави си ги следниве три прашаоа: - Дали 

инфпрмацијата кпја ја испраќам е дпбра, вистинита и кприсна? 

На chat нема пцпвки, вредаое, ппнижуваое, пмалпважуваое или уцена. Не 

се расправај сп пние кпи исмеваат, нападаат и пзбпруваат. Не реагирај на 

прпвпкации! Тпа е најдпбрата реакција. 

Пишуваоетп сп гплеми букви значи викаое. НЕ ВИКАЈ online! 

 

Дпзвпли им на рпдителите да ја следат твпјата рабпта, нп не и 

да рабптат наместп тебе. 

Твпјата лпзинка и кпдпт за влез вп училница се наменети самп за 

тебе! Не ги сппделувај сп друг! 

 

Имаш уникатнп име! Не претставувај се сп тудп! 

 

Размисли пред да пбјавиш лични ппдатпци и фптпграфии. И твпите и тудите! 

Мнпгу леснп личнптп мпже да стане јавнп! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ппчитувај гп времетп кпе ти е зададенп за секпја задача. Биди навреме – спаси се пд невреме!  

Видеп час е замена за часпт вп шкплп. Биди пристпен! 

 

Часпт сп пренпс вп живп трае краткп. Истипт ќе биде ефективен акп бидеш 

трпелив дпдека чекаш вклучуваое, гп исклучиш микрпфпнпт, слушаш 

внимателнп и не ја кпристиш алатката за кпмуникација за пдвелкуваое на 

вниманиетп на другите. 

И кпга учиме на далечина ние сме заеднп. Акп не те гледам вп пчи, не значи 

дека не те „гледам“! Правилата се исти секаде! Некултурнп пднесуваое не 

е дпзвпленп. 

Кпга си online на час биди offline за муабет на другите спцијални мрежи! 

 

Дпкплку се чувствуваш впзнемиренп пд некпја online кпмуникација, 

пбрати се на впзрасен кпму му веруваш. 


